
 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.12.2020                                                  № 989 

 
 

 

О муниципальном этапе  

конкурса в области  

физической культуры и спорта  

«Навстречу к медалям»  

 

 

В целях формирования позитивных жизненных установок у 

подрастающего поколения, пропаганды здорового образа жизни администрация 

МО «Ахтубинский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести на территории муниципального образования «Ахтубинский 

район» муниципальный этап конкурса в области физической культуры и спорта 

«Навстречу к медалям». 

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении муниципального 

этапа конкурса в области физической культуры и спорта «Навстречу к медалям» 

(далее - Положение).  

3. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Документы Администрации» подразделе «Официальные документы». 

4. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить 

информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего 

постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО 

«Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы 

Администрации» подразделе «Официальные документы». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации - начальника управления образованием 

администрации МО «Ахтубинский район» Мещанинову М.А. 

 

 

Глава муниципального образования                                                  А.А. Кириллов 



        Утверждено  

                                                                             постановлением  администрации 

                                                                           МО «Ахтубинский район»  

                                                                           от 07.12.2020 №  989 

 

Положение 

о проведении муниципального этапа конкурса в области  

физической культуры и спорта «Навстречу к медалям» 

 

1. Общие положения 

 
 1.1. Муниципальный этап конкурса в области физической культуры и 

спорта «Навстречу к медалям» (далее - муниципальный этап конкурса) 

проводится среди спортсменов физкультурно-спортивных организаций 

муниципального образования «Ахтубинский район» и направлен на 

стимулирование спортсменов. 

 1.2. Муниципальный этап конкурса проводится с 26 ноября по 8 декабря 

2020 г. 

 1.3. Итоги муниципального этапа конкурса подводятся 8 декабря 2020 г. 

 

2. Цели и задачи муниципального этапа конкурса 

 

2.1. Основной целью проведения муниципального этапа конкурса 

является выявление лучших спортсменов в целях их стимулирования. 

2.2. Задачами муниципального этапа конкурса являются: 

- усиление мотивации обучающихся к повышению спортивного  

мастерства; 

- развитие физического и творческого потенциала обучающихся; 

- пропаганда здорового образа жизни среди подрастающего поколения; 

- формирование позитивных жизненных установок у подрастающего 

поколения; 

- гражданское и патриотическое воспитание молодежи. 

 

3. Участники муниципального этапа конкурса 

 

3.1. В муниципальном этапе конкурса принимают участие спортсмены 

физкультурно-спортивных организаций муниципального образования 

«Ахтубинский район» (не старше 18 лет), являющиеся победителями и 

призерами спортивных соревнований не ниже всероссийского уровня.  

               

4. Организация и проведение муниципального этапа конкурса 

 

4.1. Организация и проведение муниципального этапа конкурса 

осуществляется отделом физической культуры и спорта администрации                    

МО «Ахтубинский район».  



4.2. Для участия в муниципальном этапе конкурса тренеры - 

преподаватели по видам спорта направляют организаторам муниципального 

этапа конкурса: 

- заполненные карточки кандидатов согласно приложению № 1 к 

настоящему Положению; 

- согласие кандидатов на обработку персональных данных согласно 

приложению № 2 к настоящему Положению. Согласие на обработку 

персональных данных кандидатов в возрасте от 14 до 18 лет дается ими 

самостоятельно. За кандидатов в возрасте до 14 лет согласие на обработку 

персональных данных дается их законными представителями. 

 

5. Определение победителей муниципального этапа конкурса 

 

5.1. Оценку результатов конкурса проводит экспертный совет 

муниципального этапа (приложение № 3 к Положению). 

5.2. Экспертный совет муниципального этапа принимает решение о 

награждении кандидатуры в категории спортсмен и спортсменка конкурса 

«Навстречу к медалям» и направляет документы победителей для участия в 

региональном этапе конкурса «Навстречу к медалям». 

        

6. Награждение победителей муниципального этапа конкурса 

 

6.1. Победители муниципального этапа конкурса получают право на  

участие в региональном этапе конкурса в области физической культуры и 

спорта Астраханской области «Навстречу к медалям». 

 

 

 

Верно: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           

 

 



Приложение № 1 

к Положению  

 

 

Заявка 

на участие в муниципальном этапе конкурса  в области  

физической культуры и спорта «Навстречу к медалям» 

 

____________________________________________________________________ 

ФИО представляемого участника 

__________________________________________________________________ 

Вид спорта 

___________________________________________________________________ 

№ и дата приказа о зачислении 

___________________________________________________________________ 

                                                     Спортивные достижения  

     

____________________________________________________________________ 

                                                 Тренер-преподаватель 

     

 

  Дата подачи заявки:_____________________ 

 

 

                                                                          ____________________________ 

                                                                              (Подпись тренера-преподавателя) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           

 

 



Приложение № 2 

к Положению  

 

 

Согласие 

на обработку персональных данных 

 

Я, ______________________________________________________________, 

                                               (ФИО полностью) 

паспорт_______________ выдан _______________________________________, 

               (серия, номер)                                       (когда и кем выдан) 

адрес регистрации: 

__________________________________________________, 

даю свое согласие на обработку  моих  персональных  данных, относящихся 

исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: 

фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего 

личность; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство. 

Я даю согласие на использование моих персональных данных 

исключительно в рамках проведения  муниципального этапа конкурса  в 

области физической культуры и спорта «Навстречу к медалям», а также на 

хранение моих данных на электронных носителях. 

Настоящее  Согласие  предоставляется  мной  на осуществление действий в 

отношении   моих  персональных  данных,  включая  (без  ограничения)  

сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по 

обмену информацией,  обезличивание,  блокирование  персональных  данных,  а  

также осуществление любых иных действий, предусмотренных   действующим 

законодательством Российской Федерации. 

Я проинформирован, что обработка моих персональных данных  в 

соответствии с действующим  законодательством  Российской Федерации будет 

производиться как не автоматизированным, так и автоматизированным 

способами. 

Данное  согласие  действует  до достижения целей обработки персональных 

данных или в течение срока хранения информации. 

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему 

письменному заявлению. 

Я  подтверждаю,  что,  давая  такое согласие, я действую по собственной 

воле и в своих интересах. 

 

    «____» ___________ 2020 г.    

                                                              _________________  /__________________/ 

                                                                 (подпись)                     (расшифровка подписи) 

  



Приложение № 3 

к Положению  

 

 

Состав 

экспертного совета муниципального этапа конкурса в области физической 

культуры и спорта «Навстречу к медалям» 

 

 

Председатель экспертного совета:  

  

Мещанинова М.А. - заместитель главы администрации - 

начальник управления образованием 

администрации МО «Ахтубинский 

район» 

 

Члены экспертного совета:  

  

Дегтярева Ю.В. - руководитель методического 

объединения учителей физической 

культуры управления образованием 

МО «Ахтубинский район» 

Жувакова В.И. - заведующий сектором управления 

образования администрации МО 

«Ахтубинский район» 

Журавель В.А. - начальник отдела по физической 

культуре и спорту администрации МО 

Ахтубинский район 

Леонтьев М.С. - заслуженный работник ФК РФ 

Парыгина О.А. - директор МБУ ДО «АДЮСШ МО 

«Ахтубинский район» 

 

 

 

 


